Cieszyn, dnia 26.10.2015r.
ZP.272.15.2015

Otrzymuja:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowe systeméw instalacji fotowoltaicznych
dla budynkéw uzytecznosci publicznej Powiatu Cieszynskiego na potrzeby wlasne II.

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na nastgpujace pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1. Zamawiajgcy informuje, ze realizacja moze si¢ wydhizyé ze wzgledu na
wydtuzajqcq si¢ procedure¢ w pozyskiwaniu Srodkow finansowych, jednoczesnie Zamawiajgcy
dopuszcza rozliczenie czgsciowe fakturami, wystawianymi nie czgsciej niz raz w miesigcu.
Prosimy zatem o informacje, czy Zamawiajqcy posiada Srodki finansowe na realizacje tych
instalacji, ktore zgodnie z SIWZ, majq zosta¢ wykonane do 31.12.2015r. Czy Wykonawca po
zakonczeniu PDPS ,,Pogdrze” w terminie otrzyma wynagrodzenie, po wystawieniu faktury,
czyli na przetomie stycznia/lutego?

Odpowiedz na pytanie 1. Zamawiajacy informuje, ze posiada zabezpieczone srodki
finansowe na realizacj¢ instalacji fotowoltaicznej dla PDPS Pogérze w terminie do
31.12.2015 1.

Po zakonczeniu i odbiorze tej czgsci inwestycji Wykonawca bedzie uprawniony do
wystawienia faktury, ktéra zostanie zgodnie z terminem zaptacona przez Zamawiajacego.

Pytanie 2. Czy Zamawiajgcy posiada Srodki finansowe na realizacje niniejszej inwestycji?
Czy moze wystgpi¢ sytuacja gdzie Zamawiajgcy nie otrzyma dofinansowania i umowa
Zostanie rozwigzana?

Odpowiedz na pytanie 2. Zamawiajacy na obecna chwile posiada okolo 40-60%
zabezpieczenia finansowego catosci inwestycji, czyli instalacji fotowoltaicznej na szesciu
obiektach.

Finansowanie dla pozostalej czgsci jest wstgpnie zarezerwowane w programie unijnym i
zasadniczo nie ma obawy o to, ze inwestycja nie bedzie posiadata pokrycia finansowego,
natomiast pod znakiem zapytania stoi, kiedy $rodki unijne zostana faktycznie uruchomione -
stad tez zastrzezenie co do mozliwosci wydluzenia terminu do 31.12.2017.

Pytanie 3. Ze wzgledu na obszerno$é dokumentacji oraz wymagane zlozenie kosztorysow
ofertowych zwracamy sig z uprzejmq prosbq o wydtuzenie terminu sktadania ofert. Pomoze to
Wykonawcy dokonaé rzetelnej wyceny.

Odpowiedz na pytanie 3. Zamawiajacy informuje, ze nie wydtuza terminu skladania ofert.

Pytanie 4. Co Zamawiajqcy rozumie przez pojecie , zabezpieczenie emisji elektrycznej do
sieci energetycznej”.

Odpowiedz na pytanie 4. Zabezpieczenie emisji energii elektrycznej do sieci elektrycznej
oznacza, ze energia elektryczna jest tylko produkowana na wilasne potrzeby i nie jest
wprowadzana do sieci energetycznej dystrybutora energetycznego.
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Pytanie 5. Czy Zamawiajgcy planuje zastosowanie w kazdej instalacji zabezpieczenie przed
wypltywem do sieci (jesli tak prosimy uwzgledni¢ to w korekcie przedmiaru).

Odpowiedz na pytanie 5. W kazdej instalacji projekt przewiduje zabezpieczenie przed
wyplywem do sieci i ten element znajduje si¢ przedmiarach.

Pytanie 6. Prosimy o podanie informacji kto ponosi koszty (lub ewentualne zyski)wywiezienia
i sktadowania na odpowiednim sktadowisku zdemontowanych elementéw stalowych takich jak
zbiorniki.

Odpowiedz na pytanie 6. Koszty wywozu ponosi wykonawca, natomiast materiaty sg
wlasnoscia inwestora i to inwestor otrzymuje zaplat¢ za sprzedaz ztomu.

Pytanie 7. Czy demontowane zbiorniki mozna pocigc?
Odpowiedz na pytanie 7. Tak zbiorniki mozna pocigc¢.

Pytanie 8. Prosze¢ o potwierdzenie, ze zakres ofert nie wchodzi wymiana istniejgcego pokrycia
dachowego?

Odpowiedz na pytanie 8. W przedmiarach i projektach wymiana pokrycia dachu jest
okreslona.

Pytanie 9. Jaki jest zakres odtworzen budowlanych i co w przypadku, gdy dostgpne materiaty
zastosowane u uzytkownika nie sq juz dostgpne w sprzedazy (plytki, terakota itp. ).

Odpowiedz na pytanie 9. W przypadku zniszczenia istniejacego wyposazenia Wykonawca
jest zobowigzany do ich odtworzenia, a w przypadku braku na rynku zastosowa¢ zamienniki

o podobnych parametrach.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, iz wszystkie instalacje PV nalezy montowac na dachu?
Jesli ktéras z instalacji ma byé montowana na gruncie to prosimy o wskazanie tej instalacji.
Odpowiedz na pytanie 10. Zamawiajacy uwaza, ze przedmiot zaméwienia zostal
szczegdtowo opisany w dokumentacji z podzialem montazu na dachach i gruncie.

Pytanie 11. Kto w przypadku montazu instalacji na gruncie bedzie odpowiadat za uzyskanie
pozwolenia na budowe?

Odpowiedz na pytanie 11. Wszystkie instalacje zgodnie z prawem budowlanym posiadajg
stosowne pozwolenia na budowe.

Pytanie 12. Jesli panele fotowoltaiczne bedg montowane na gruncie czy Zamawiajgcy bgdzie
wymagat zabezpieczenia w postaci ogrodzenia — jesli tak to proszg o okreslenie rodzaju, typu
ogrodzenia.

Odpowiedz na pytanie 12. Niniejsze zaméwienie nie obejmuje wykonanie ogrodzenia.

Pytanie 13. Prosze o informacje, kto w ramach zadania bedzie odpowiadat za wykonanie
stopy fundamentowej pod konstrukcje wsporcza dla paneli fotowoltaicznych Uzytkownik czy
Wykonawca?

Odpowiedz na pytanie 13. W dokumentacjach sa okreslone zakresy rzeczowe — nie ma
stopéw fundamentowych.
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Pytanie 14. Czy wokdt budynku nie ma wysokich drzew Lub innych przeszkod ktore mogg
zaciemniac instalacje PV?
Odpowiedz na pytanie 14. Wokét budynkéw nie ma drzew, ktére by zacienialy instalacje

PV.

Pytanie 15. Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnien z ZE i pokrywa
wszelkie koszty zwigzane z optatami administracyjnymi?

Odpowiedz na pytanie 15. Tak, Wykonawca ponosi koszty zwigzane z uzgodnieniami
z Zakladem Energetycznym.

Pytanie 16. Prosz¢ o potwierdzenie, ze Wykonawca powinien wkalkulowaé¢ koszty serwisu
w okresie gwarancyjnym.

OdpowiedZz na pytanie 16. Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia serwisu
gwarancyjnego na wtasny koszt w ramach kosztéw ogélnych Wykonawcy.

Pytanie 17. Prosze o okreslenie po czyjej stronie — Wykonawcy czy Przedsigbiorstwa
energetycznego lezy dostawa licznika dwukierunkowego?

Odpowiedz na pytanie 17. Dostawe licznika dwukierunkowego zapewnia wykonawca 1 jest
on elementem kosztowym w wykonywanych instalacjach.

Pytanie 18. Czy budynki gdzie bedg montowane instalacje PV sq wyposazone w uziemienie
budynku? Jesli nie, to do ktorych obiektow nalezy doliczy¢ wyzej wymieniong instalacje.
Odpowiedz na pytanie 18. Budynku sa wyposazone w instalacje uziemiajgce.

Pytanie 19. Czy budynki gdzie bedg montowane instalacje PV sq wyposazone w instalacje
odgromowq dachu? Jesli nie, to do ktérych obiektow nalezy doliczy¢ wyzej wymieniong
instalacje.

Odpowiedz na pytanie 19. Budynki sa wyposazone w instalacje odgromowe.

Pytanie 20. Czy istniejgce instalacje elektryczne sq wyposazone w réznicowki?
Odpowiedz na pytanie 20. Instalacje elektryczne sg wyposazone w wytaczniki réznicowo-
pradowe.

Pytanie 21. Prosz¢ o potwierdzenie ze stan wigzby dachowej gdzie bedg montowane
instalacje PV jest dostatecznie dobry.

Odpowiedz na pytanie 21. Stan wiezby dachowej dachéw jest okreslony w czesci
konstrukcyjnej dokumentacji i pozwala na montaz instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 22. Co Zamawiajgcy ma na mysli piszgc w SIWZ ,,badanie poziomu hatasu’ — czego
dotyczy te badanie?

Odpowiedz na pytanie 22. Zamawiajacy modyfikuje zapis SIWZ poprzez wykreslenie
pkt. 3.3 ppkt d).

Pytanie 23. Co si¢ okaze jesli projektowana instalacja PV nie zmiesci si¢ na dachu, czy
Zamawiajgcy dopusci zamontowanie instalacji PV na gruncie?
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Odpowiedz na pytanie 23. Instalacje mieszcza si¢ na dachach nie przewiduje sig¢
przenoszenia ich na grunt.

Pytanie 24. Czy na budynku Administracji dopuszcza sie¢ zastosowanie montowanie paneli na
bloczkach?

Odpowiedz na pytanie 24. Nie dopuszcza si¢ montowania instalacji PV na budynkach na
bloczkach — zostala zaprojektowana odpowiednia konstrukcja i jest ona okreslona w
dokumentacjach.

Pytanie 25. Czy Zamawiajgcy planuje zwigkszenie Srodkéw na wykonanie przedmiotu
Zamowienia w zwigzku z ponownym postepowaniem przetargowym.

Odpowiedz na pytanie 25. Zamawiajacy zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 4 uPzp moze zwigkszy¢
kwote na sfinansowanie zaméwienia do ceny najtanszej oferty.

Pytanie 26. Prosze¢ o podanie paramentow rownowaznych zasobnikow CWU.

OdpowiedZz na pytanie 26. Podstawowe parametry zasobnikow opisane sg na rzutach
(pojemnos¢ i moc grzatki elektryczne;j).

Ponadto zasobnik nie powinien mie¢ wigkszej Srednicy (bez izolacji) niz:

500dm3 - srednica max 650mm

750dm3 - srednica max 750mm

1000dm3 - srednica max 850mm

W innym przypadku nalezy sprawdzi¢ czy zmiesci si¢ w pomieszczeniu.

Przy montazu 2 lub wiecej podgrzewaczy powinna by¢ mozliwos$¢ spigeia ich w baterig
podgrzewaczy. Podgrzewacze musza by¢ izolowane.

Wydajno$é stata liczona z 10 na 45 stopni przy 90 stopniach na zasilaniu - wydajno$¢
podgrzewaczy przyjetych w ofercie nie powinna odbiega¢ od wartosci:

podgrzewacz 500dm3 - 70kW oraz 1720dm3/h

podgrzewacz 750dm3 - 123kW oraz 3022dm3/h

podgrzewacz 1000dm3 - 136kW oraz 3341dm3/h

Powierzchnia grzewcza powinna byc¢ ok:

500dm3 - 1,9m2

750dm3 - 3,7m2

1000dm3 - 5,4m?2

Pytanie 27. W projekcie wskazane sq moduty fotowoltaiczne o konkretnym rozmiarze co do
milimetra. Sugeruje to jednoznacznie zastosowanie modutow konkretnej firmy, co jest
niezgodnie 7 PZP. Art. 7 ust.2 jak i art. 29 ust. 1,2 i 3 PZP mowi o koniecznosci takiego
opisania przedmiotu zamowienia, ktory w sposéb jednoznaczny opisywatby wymagania
Zamawiajqcego, ale jednoczesnie nie ograniczat konkurencji i nie byt z zasadami uczciwej
konkurencji. Takie postgpowanie Zamawiajgcego narusza zasade obiektywizmu i rownego
traktowania Wykonawcow, poniewaz wszyscy, aby spetni¢ wymagania Zamawiajgcego
musieliby zaoferowaé inwerter oraz panel konkretnego producenta. Jak zdaniem
Zamawiajgcego w takiej sytuacji zapewniona jest zasada uczciwej konkurencji? Zgodnie z
wyrokiem z dnia 22.07.2005 (UZP/Z0O/0-1810/05) UZP orzekt ,nie moina mowié o
zachowaniu uczciwej konkurencji, jezeli przedmiot Zamdwienia okreslony jest w sposob
wskazujgey na konkretny produkt, przy czym nie ma znaczenia, Ze produkt ten nie zostal
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nazwany przez Zamawiajgcego, wystarczy, Ze wymogi i parametry dla przedmiotu
Zamowienia okreslone sq tak, ze aby je spetnic wykonawca musi dostarczyé konkretny
produkt”. Warto nadmienic, ze zasada zachowania uczciwej konkurencji nakazuje okreslenie
przedmiotu  Zamowienia  poprzez  wskazanie  pewnych — minimalnych — wymogow
odpowiadajgcych potrzebom Zamawiajgcego. Jednak potrzeby te nie mogq by¢ rownoznaczne
z tym, ze Zamawiajqcy chce uzyska¢ konkretny produkt skazanego producenta i tak formuluje
parametry techniczne, aby catkowicie spetniat je ten jeden konkretny produkt.

Whosimy zatem o dokonanie korekty przez Zamawiajgcego tego parametru i dopuszczenie
modutow réwniez w innych bardzo zblizonych rozmiarach jak chociazby standard uzywany
przez Liderow rynku: 1640x992x40.

Odpowiedz na pytanie 27. Dopuszczamy réwniez inne moduty PV pod warunkiem, ze ich
efektywnos¢ energetyczna bedzie nie mniejsza niz zalozona w projekcie, ich ciczar nie
przekroczy dopuszczalnego obcigzenia konstrukcji dachu oraz ich parametry techniczne nie
beda gorsze od zalozonych. Projektant projektujac musi wskazaé w projekcie konkretny
produkt, gdyz jest niedopuszczalne aby projektowal cos na rynku nieistniejacego, jak
rowniez zeby projektowal w oparciu o wszystkie produkty rynkowe.

Pytanie 28. Dlaczego Zamawiajqcy chce zastosowaé system antypompujgcy nadwyzek energii
do sieci OSD, tym samym ograniczajqc pozytki i mozliwosci maksymalnego wykorzystania
energii wyprodukowanej przez wlasng instalacje, skoro 01.01.2016 wraz z rozpoczeciem
dziatania rozdziatu 4 ustawy o OZE bedzie mozliwosé potrocznego bilansowania energii w
instalacji do 40 kW?

W trosce o to aby srodki Publiczne byty wydawane racjonalnie, wnosimy o wykreslenie tego
wymogu, co bedzie korzysine zaréwno z punktu mniejszych kosztow inwestycyjnych
Zamawiajgcego i petnego wykorzystania wyprodukowanej energii.

Odpowiedz na pytanie 28. Zaméwienia winno zosta¢ wykonane zgodnie z dokumentacja
projektowa.

Pytanie 29. W pliku zamieszczonym na stronie dot. ,,Pogodnej Jesieni” brak jest plikow
odnosnie kosztorysu, przedmiaru i projektu w branzy konstrukcyjnej. Czy to znaczy, ze
Zamawiajqcy zapomniat dotqczy¢, czy ze Zamawiajgcy nie przewiduje robét budowlanych
zwigzanych z konstrukcjg dachu?

Odpowiedz na pytanie 29. Zamawiajacy nie przewiduje robét budowlanych zwiazanych z
konstrukcja dachu.

Pytanie 30. W wielu projektach Zamawiajgcy prezentuje falowniki o mocy 12kW. Czy
dopuszcza Zamawiajgcy inng konfiguracje tarcuchéw po stronie DC i mozliwosé wpigcia
generatora PV do falownikow o wyzszej mocy niz 12 kW. Przyktad dla instalacji 39,78kW
zamiast 3 falownikéw o mocy 12kW zastosowaé 2 falowniki o mocy 20 kW i 17kW. Spowoduje
to nizsze koszty inwestycyjne oraz lepsze skonfigurowanie stringéw.

Odpowiedz na pytanie 30. Oczywiscie, Ze obnizy to koszty inwestycyijne, ale pod wzgledem
eksploatacyjnym rozwiazanie projektowe jest korzystniejsze i takie powinno by¢é stosowane.

Pytanie 31. W przedmiarach i kosztorysach dotyczgcych instalacji PV nie ma ujetych
falownikéw. Czy to jest niedopatrzenie sporzqdzajgcego kosztorys i przedmiar czy jakas inna
przyczyna?
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OdpowiedZz na pytanie 31. W kazdym przedmiarze i kosztorysie Slepym sa falowniki
dostawa i montaz.

Pytanie 32. Dotyczy PDPS Pogodna Jesieh. Z dokumentacji projektowej wynika, ze
konstrukcja dachu nie wymaga wzmocnien. Na jakiej podstawie przyjeto powyzsze zatoZenie?
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej uwazamy, ze konstrukcja dachu wymaga kompletnej
rekonstrukcji. Po wprowadzeniu sondy stwierdzilismy, iz krokwie sq sprochniale, zas system
fotowoltaiczny instaluje sie tvlko wtedy, gdy konstrukcja wsporcza jest zdrowa. W tym
przypadku krokwie nie nadajq si¢ na przyjecie dodatkowego cigzaru zarowno statycznego jak
i dynamicznego. Ryzyko katastrofy budowlanej, strat materialnych a nawet zagrozenia zycia i
zdrowia spowodowanych nietypowym docigzeniem sprochniatego dachu jest bardzo wysokie.
Ewentualna instalacja sytemu fotowoltaicznego na budynku Pogodna Jesier powinno zostac
wykonana dopiero po generalnym remoncie konstrukcji dachowej lub po wykonaniu
wzmocnieh, na podstawie projektu sporzqdzonego przez projektanta z uprawnieniami
konstrukcyjno-budowlanymi?

Czy w zwigzku z powyzszym zamawiajgcy przewiduje przed instalacjg — systemu
fotowoltaicznego, wykonanie generalnego remontu konstrukcji dachowej lub wykonanie
wzmocnien konstrukcji dachu, na podstawie dostarczonej dokumentacji projektowej? Jezeli
nie, to czy zamawiajgcy lub projektant wezmie na siebie odpowiedzialno$é za ewentualne
konsekwencje montazu instalacji fotowoltaicznej na budynku Pogodna Jesien?

Odpowiedz na pytanie 32. W trakcie ogledzin na obiekcie nie stwierdzono tak zlego stan
technicznego jak to okreslono w punkcie 1 zapytania dotyczacego PDPS Pogodna Jesien.
Pokrycie dachu jest lekkie a przekroje elementéw konstrukcyjnych sa wigksze niz potrzeba.
Na potrzeby oceny stanu technicznego dokonano obliczen sprawdzajacych, z ktorych wynika
7e no$no$é krokwi na zginanie ze $ciskaniem dla wigzaréw pelnych zostata wykorzystana w
42% a na S$cinanie w 14%. Nosnos¢ krokwi jednoprzestowych o nachyleniu 31 stopni
rozpietosci 5,06m zostala wykorzystana w 76% na zginanic ze Sciskaniem a na $cinanie w
17%. Obliczenia wykonano z uwzglednieniem cigzaru paneli fotowoltaicznych. W
konstrukcjach starych degradacja krokwi przebiega zazwyczaj przy podporach, przy ktérych
wystepuje scinanie a jak wida¢ zapas no$nosci jest duzy nawet, jezeli lokalnie, ktorys z
elementéw bedzie w niezadowalajagcym stanie technicznym. Nie widzg¢ zagrozenia dla
montazu paneli fotowoltaicznych.

Pytanie 33. Dotyczy PDPS Pogodna Jesieh. Efektywnos¢ instalacji 116  paneli
fotowoltaicznych na dachach pod wskazanym adresem pozostawia pod znakiem zapytania
zasadnosé inwestycji. Z ustalen podczas wizji lokalnej wynika, iz straty na wydajnosci pod
wskazang lokalizacjq wyniosq od 35 — 40% z uwagi na skomplikowanq orientacje,
zacienienie, rézne nachylenia potaci dachowych. Czy z uwagi, Ze inwestycja, pod wskazanym
adresem obarczona jest tak duzymi stratami efektywnosci zamawiajqcy odstgpi od instalacji
systemu fotowoltaicznego na wskazanej nieruchomosci?

Odpowiedz na pytanie 33. Instalacja na ,,Pogodnej Jesieni” winna zosta¢ wykonana zgodnie
z dokumentacja projektowa.

Pytanie 34. Dotyczy instalacji na PDPS FENIKS. Dokumentacja projektowa zaktada montaz

instalacji fotowoltaicznych na budynkach: gospodarczym, rekreacyjno-mieszkalnym oraz
zywieniowym gléwnym. Podczas wizji lokalnej uzyskalismy informacje, ze instalacja na
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budynku zywieniowym gtownym nie bedzie zaktadana. Prosimy o informacjg, na ktérych
dachach planowana jest instalacja i ile paneli zaplanowano instalowaé na poszczegolnych
dachach. Z uwagi, ze dokumentacja nie zawiera rzutow dachow budynkow przeznaczonych
pod instalacje prosimy, aby zamawiajgcy dostarczyt rzuty dachow przewidzianych do
instalacji paneli fotowoltaicznych z jednoznacznym znaczeniem ich lokalizacji oraz ilosci
paneli na poszczegolnych potaciach dachowych.

Odpowiedz na pytanie 34. Projekt budowlano wykonawczy nie przewiduje montazu
moduléw fotowoltaicznych na dachu budynku zywieniowego gtéwnego.

Pytanie 35. Dotyczy PDPS Pogorze.

a) Z ustalen podczas wizji lokalnej wynika, ze planowane instalacje fotowoltaiczne na
dachach dwoch budynkow gospodarczych w innosci 144 paneli i 107 paneli, nie sg
mozliwe do realizacji przy zatozonej ilosci paneli, ze wzgledu na zbyt mate rozmiary
dachow. W zwigzku z tym prosimy o zweryfikowanie podanej w dokumentacji ilosci
paneli oraz dostarczenie rzutow dachéw z zaznaczeniem iloSci planowanych paneli
Jotowoltaicznych do zamontowania na kazdej z potaci dachowe;j.

b) Dlaczego Zamawiajgcy nie zatozyt catej instalacji na gruncie, tylko jaj czes¢ w ilosci
153 paneli? Wedtug naszej oceny rozwigzanie polegajgce na budowie catej instalacji
w ilosci 404 paneli fotowoltaicznych na gruncie jest rozwigzaniem bardziej
uzasadnionym ekonomicznie, nie bgdzie wymagaé kosztownego budynku dachu
budynku gospodarczego oraz realizacji wykopow na prowadzenie przewodow
elektrycznych z odlegtych budynkow, skoro wszystkie instalacje majg za zadanie
spotka¢ si¢ w jednym budynku polozonym najblizej gruntu przeznaczonego pod
instalacje. Z ustalen podczas wizji lokalnej wynika, iz PDPS Pogdrze dysponuje
wystarczajgcym obszarem gruntu, ktory moze zostac przeznaczony pod instalacje. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza zmiang w powyziszym zakresie i wyraz zgode na wykonanie
calej instalacji na gruncie.

¢) Dlaczego inwestycja w PDPS Pogorze zaplanowana jest w kresie zimowym, wedtug
naszej oceny koniecznos¢ rekonstrukcji dachu wraz z wymiang jego poszycia oraz
wielometrowych wykopow stawia pod znakiem zapytania mozliwosé jej realizacji przy
opadach sniegu oraz zamarznigtej ziemi. Proponujemy jako pierwsze zrealizowaé
instalacje mniej zagrozone zimowymi warunkami atmosferycznymi, np. PDPS FENIKS
lub budynek administracji starostwa. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang terminu
realizacji poszczegdlnych etapow zamdwienia, zgodnie z przedstawiong propozyciq.

Odpowiedz na pytanie 35. W PDPS Pogorze nie bedzie weryfikacji instalacji PV, nalezy
wykona¢ zgodnie z projektem. Zamawiajgcy nie bedzie wyjasnial, dlaczego nie zabudowano
powierzchni terenu dla wszystkich projektowanych moduléw PV. Termin realizacji
poszczegdlnych inwestycji pozostaje bez zmian. Zgodnie z § 15 umowy termin realizacji
moze ulec zmianie po wystapieniu okolicznosci tam opisanych.

Pytanie 36. Dotyczy SSM Granit.
a) Na podstawie, jakich zatozen w dokumentacji projektowej przewidziano koniecznosé
wzmochnienia konstrukcji dachu?
b) W jaki sposob przewidziana zostata instalacja konstrukcji wsporczej dachu, w sytuacji
gdy budynek nie posiada pomieszczen technicznej typu strych, a na ostatnie
kondygnacji na catym pigtrze mieszczq sig: pokoje schroniska, ciggi komunikacyjne i
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pomieszczenia uzytkowe, rekreacyjno-gospodarcze, zas konstrukcja dachu w catosci
Jest zabudowano pytami GK? Czy instalacja konstrukcji wsporczej w pomieszczeniach
uzytkowych ma si¢ odbywacé przy jednoczesnym ograniczeniu dziatalnosci schroniska?

¢) Dlaczego przewidziano instalacje paneli fotowoltaicznych na konstrukcji betonowych,
powodujgcej dodatkowe obcigzenie dachu, wedlug nasze oceny bedzie to okoto 6,5
tony + panele fotowoltaiczne ok. 1 tony.

d) Z uwagi na rozbieznosci mocy grzatki podanej w kosztorysie Slepym (2,5 kW) i
projektem branzy elektrycznej (6 kW) prosimy o jednoznaczne wskazanie jakiej mocy
grzatki majg by¢ zastosowane do kazdego ze zbiornika 500 dm3?

e) Dlaczego przewidziano instalacje az 4 zbiornikow o pojemnosci 500 dm3, w naszej
ocenie wystarczq dwa

Odpowiedz na pytanie 36. Konstrukcja wsporcza ma zosta¢ wykonana zgodnie z projektem
w przestrzeni stropodachu z wejsciem przez wykonany w pokryciu dachu wiaz 2m2.

Pytanie 37. Dlaczego przewidziano koniecznos¢ instalacji specjalnej niestandardowej
stalowej konstrukcji wsporczej pod jedynie 16 sztuk paneli fotowoltaicznych skoro istniejg
inne bezpieczne I tansze rozwigzania? Czy zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ rezygnacji z
instalacji konstrukcji wsporczej w dokumentacji projektowej?

Odpowiedz na pytanie 37. Wykona¢ zgodnie z projektem.

Pytanie 38. Diaczego projektant przewidziat koniecznos¢ instalacji nowych wodomierzy a w
niektorych lokalizacja np. Pogdrze przewidziano instalacjq az 6 wodomierzy?
Odpowiedz na pytanie 38: Wykona¢ zgodnie z projektem.

Zamawiajacy informuje, iz odpowiedZ na pytanie 22 nalezy traktowa¢ jako modyfikacje
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Prosze o uwzglednienie powyzszych odpowiedzi przy sporzadzaniu ofert.

STAROSTA
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